
香芝市公告

次のとおり事後審査型条件付一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６の規定により公告します。

香芝市長　　福　岡　憲　宏　

１．入札に付する事項

（１） 工 事 名 香芝市ふたかみ文化センター消防設備改修工事

（２） 工 事 場 所 香芝市藤山一丁目１７番１７号

（３） 工 事 概 要 ハロゲン化物消火設備の更新及びそれに付随する設備等の更新

（４） 工 事 期 間 令和５年１１月１５日（予定）　～　令和６年３月２９日

（５） 設 計 金 額 金　２３，４９７，１００　円（消費税及び地方消費税を含む）

（６） 最 低 制 限 価 格 設定あり

（７） 入 札 保 証 金 免除

（８） 契 約 保 証 金 香芝市契約規則第１９条の規定による

（９） 入 札 方 法 電子入札

（10） 議 会 の 議 決 不要

令和５年１０月２６日



２．競争入札に参加するものに必要な資格

建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条の規定による建設業の許可を受けている者で、香芝市建設

工事等競争入札参加資格を有する単体の建設業者であって、次に掲げる条件をすべて満たした者のみが、

この入札に参加することができます。なお、要件を満たさないものがした入札は無効となります。

 市内

 市内以外

上記２．１に定める建設業の許可業種について、建設業法第２７条の２３第１項の規定による

経営事項審査（有効期限内にある直近のもの。以下「経営事項審査」という。）の審査を受けて

いる者であること。

市内以外の業者においては、過去１５年以内に竣工した消防施設工事で請負金額　17,622,825　円以上

ただし、特定建設工事共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上の場合に限ります。

次に掲げるこの入札に関する設計業務の受託者と資本又は人事面において関連がある者でないこと。

名　称　　有限会社三都設計

所在地　　奈良県磯城郡田原本町大字大網２８８－２

次の条件を満たす技術者をこの工事を行う期間中に１名配置できること。

①入札説明書１．（７）の配置予定技術者の資格要件を満たす者

②公告日以前に３ヶ月以上の雇用関係にある者

③建設業法第26条の規定に基づく要件を満たすもの

監理技術者を置くことが必要な工事にあっては、「監理技術者資格者証」及び「監理技術者講習

修了証」の交付を受けている者。

入札説明書に記載されている条件を満たしていること。

※格付区分については市内業者のみ該当

 １　建設業の許可

 ２　香芝市建設工事等競争入札参加資格
 登録
 業種

 格付区分

 業種

市内 香芝市内に建設業法第３条第１項に規定する本店を有するものであること。

市内
以外

奈良県内に建設業法第３条第１項に規定する本店、支店又は営業所を有するものであること。

消防施設工事

消防施設工事

消防施設工事業

-

 ３　経営事項審査等

市内

市内
以外

　上記２．１に定める建設業の許可業種について、経営事項審査の総合評定値（P）が
７００点以上の者であること。

 ４　事業所の所在地に関する条件

 ６　設計業務の受託者との関連に関する条件

 ７　配置技術者に関する条件

 ８　その他

 ５　施工実績等

　　の元請実績を有すること。



３．入札日程

 送付先

 香芝市総務部管財課

 E-mail ： nyuusatsu-kanzai@city.kashiba.lg.jp

 E-mail ： syougai@city.kashiba.lg.jp

午後５時までに

 申請書等の提出

※１　入札情報公開システム

　システム稼働時間：平日午前６時～午後１１時

※２　電子入札システム

　システム稼働時間：平日午前８時３０分～午後８時

※質問書を送付した場合は、電話連絡をお願いします。なお、質問がない場合は、質問書の提出及び

電話連絡は不要です。

４．競争入札参加資格の確認

　開札後落札候補者となった者は、入札説明書に定めるところにより競争入札参加資格確認申請書等を

提出し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。

※電子メールによる入札参加申込書が確認でき次第、当該申込書に受付印を押印し、申請書の提出のあった

　 メールアドレスに受付連絡します。また、競争入札参加申込書を送信した際は必ず電話連絡をお願いします。

５．その他

（１）問い合わせ先等

〒６３９－０２９２　香芝市本町１３９７番地

香芝市総務部管財課

電話　０７４５－４４－３３３８

（２） 詳細は、入札説明書によります。

 入札説明書等の交付 令和５年１０月２６日(木)

手続等 期間・期日・期限 場所等

競争入札参加申込書の提出 令和５年１１月１日(水)

～

入札情報公開システム（※１）に掲載

 （入札情報公開システムから ～

電子入札システム（※２）により

 ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。） 令和５年１１月８日(水)

設計図書等に関する 令和５年１１月１日(水) 香芝市

質問の提出 午後５時まで

必要事項を入力し、送信してください。

令和５年１１月６日(月)

午後５時まで

入札期間 令和５年１１月２日(木)

 香芝市教育部まなび推進局生涯学習課

（電子メールに限る）

質問に対する回答 令和５年１１月２日(木)

（電子メールに限る）

入札情報公開システム（※１）に掲載

 （４．に該当する者のみ） （持参に限る）

 開札 令和５年１１月７日(火)  香芝市本町１３９７番地

午後 １時５０分  香芝市役所会議室棟第３会議室

 競争入札参加資格確認 令和５年１１月８日(水)  香芝市本町１３９７番地

午後４時まで  香芝市総務部管財課


